污废水排至厂区污水处理站处理，达到《污水综合排放标准》后排入市政污水管。

粉尘废气处理：对焊接的固定作业点所产生的焊接烟尘考虑采用移动式焊接烟气

净化机组进行就地净化处理，机组净化效率≥99％，可满足大气排放二级标准要求。

噪声控制：在满足生产要求的前提下，工艺设备选用时，采用低噪声设备；车间

尽量采用电动工具代替风动工具，减少噪声对环境的影响。设备采用减振、隔音设施，

以减轻对周围环境的影响。具体措施有：采用的通风设备均为低噪声节能设备，噪声

值均低于 70dB（A），噪声值能达到标准限值的要求。所有生产设备均布置在厂房内，

工作噪声对厂界外不会产生影响。

废料治理：下料、加工产生的边角余料，厂区集中堆放、定期送金属回收部。

绿化：绿化是环境保护的重要的内容之一，绿化既能调温调湿，减噪挡尘，净化

空气，改善劳动条件，又能美化厂容，为职工创造必要的户外活动场所，有利于文明

生产，增进职工身心健康。在厂区布置时尽量多考虑绿化面积。

（3）项目环评和备案情况

本项目已取得南通市崇川区行政审批局出具的“崇行审批[2019]154 号”环评批

复和“崇川行审备[2019]19 号”备案批复，同意本项目建设。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

57 / 202

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

√适用 □不适用

根据财政部修订的《企业会计准则第 14 号-收入》，将现行收入和建造合同两项

准则纳入统一的收入确认模型；以控制权转移代替风险报酬转移作为收入确认时点的

判断标准；认别合同所包含的各单项履约义务并在履行时分别确认收入；对于包含多

重交易安排的合同的会计处理提供更明确的指引；对于某些特定交易（或事项）的收

入确认和计量给出了明确规定。本次会计政策是根据财政部修订及颁布的最新会计准

则进行的变更，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

80,463,500 100.00 2,410,017   2,410,017 82,873,517 77.24

1、国家持

股

0  0   0 0 0.00

2、国有法

人持股

0  0   0 0 0.00

2020 年半年度报告

58 / 202

3、其他内

资持股

80,463,500 100.00 2,410,017   2,410,017 82,873,517 77.24

其中：境

内非国有

法人持股

35,385,000 43.98 2,410,017   2,410,017 37,795,017 35.23

境

内自然人

持股

45,078,500 56.02   45,078,500 42.01

4、外资持

股

  0   0 0 0.00

其中：境

外法人持

股

  0   0 0 0.00

境

外自然人

持股

  0   0 0.00

二、无限

售条件流

通股份

  24,419,983   24,419,983 24,419,983 22.76

1、人民币

普通股

  24,419,983   24,419,983 24,419,983 22.76

2、境内上

市的外资

股

   0.00

3、境外上

市的外资

股

   0.00

4、其他   0.00

三、股份

总数

80,463,500 100 26,830,000   26,830,000 107,293,500 100.0

注：本表格不包含转融通业务对股份变动的影响。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]369 号《关于同意江苏京源环保股份

有限公司首次公开发行股票注册的批复》同意注册，公司向社会公开发行人民币普通

股 26,830,000 股，并于 2020 年 4 月 9 日在上海证券交易所上市交易。本次发行完成

后，公司股份总数由 80,463,500 股变更为 107,293,500 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

59 / 202

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

平安磐海

资本有限

责任公司

  1,341,500 1,341,500 保荐机构

跟投限售

2022 年 4

月 9 日

有限售条

件的网

下发行股

份

  1,068,517 1,068,517 首发限售 2020年10

月 9 日

首发前限

售股份

  80,463,500 80,463,500 IPO 首发

原始股份

限售

2021 年 4

月 9 日

/2022年6

月 19 日

/2023年4

月 9 日

合计   82,873,517 82,873,517 / /

注：平安磐海资本有限责任公司报告期末限售股数包含转融通借出的部分。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 7393

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告

期

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

质押或

冻结情

况

股

东

性

2020 年半年度报告

60 / 202

内

增

减

量 股

份

状

态

数

量

质

李武林 0 15,930,000 14.85 15,930,000 15,930,000

无

0 境

内

自

然

人

和丽 0 11,777,500 10.98 11,777,500 11,777,500

无

0 境

内

自

然

人

广东华迪民生

股权投资企业

（有限合伙）

0 7,670,000 7.15 7,670,000 7,670,000

无

0 其

他

华美国际投资

集团有限公司

0 5,400,000 5.03 5,400,000 5,400,000

无

0 境

内

非

国

有

法

人

季勐 0 4,720,000 4.40 4,720,000 4,720,000

无

0 境

内

自

然

人

季献华 0 4,520,000 4.21 4,520,000 4,520,000

无

0 境

内

自

然

人

上海灿荣投资

管理中心（有限

合伙）

0 4,000,000 3.73 4,000,000 4,000,000

无

0 其

他

天津源融投资

管理有限公司

－海宁华能源

融科环股权投

资合伙企业（有

限合伙）

0 3,500,000 3.26 3,500,000 3,500,000

无

0 其

他

2020 年半年度报告

61 / 202

南通铭旺景宸

投资合伙企业

（有限合伙）

0 3,065,000 2.86 3,065,000 3,065,000

无

0 其

他

天津中冀汇信

企业管理合伙

企业（有限合

伙）

0 3,000,000 2.80 3,000,000 3,000,000

无

0 其

他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

王晓东 543,673 人民币普

通股

543,673

李良平 479,022 人民币普

通股

479,022

马国平 255,437 人民币普

通股

255,437

九坤投资（北京）有限公司－九坤私享

23 号私募证券投资基金

238,000 人民币普

通股

238,000

王长源 216,694 人民币普

通股

216,694

林春桔 213,175 人民币普

通股

213,175

陈长风 200,648 人民币普

通股

200,648

胡召军 160,000 人民币普

通股

160,000

海通证券股份有限公司 150,000 人民币普

通股

150,000

肖相 118,391 人民币普

通股

118,391

上述股东关联关系或一致行动的说明 除股东李武林与和丽为夫妻，并于 2014 年 4 月 10

日签署了《一致行动协议》；广东华迪民生股权投

资企业（有限合伙）和上海灿荣投资管理中心(有限

合伙)均为董事王宪实际控制的合伙企业之外，公司

未知其他股东之间是否存在关联关系或者一致行动

人关系。

表决权恢复的优先股股东及持股数量